Drehbearbeitung von
Sonderwerkstoffen
Turning of special
materials
Titansorte BCS10T und Superlegierungssorte BCS20T
Titanium grade BCS10T and super alloy grade BCS20T
Boehlerit der führende Hartmetallspezialist stellt mit den
Sorten BCS10T für die Bearbeitung von Titan und BCS20T für

2
Bestellbezeichnung
Ordering code
Sorte Grade
Ident.-No.
I d s r
BCS10T BCS20T
CCMT....MT CCMT 09T304-MT 9,70 9,52 3,97 0,4 5068955 5072896
CNGG..-FMS CNGG 120404-FMS 12,90 12,70 4,76 0,4 5093109
CNGG 120408-FMS 12,90 12,70 4,76 0,8 5093110
CNGG 120412-FMS 12,90 12,70 4,76 1,2 5093111
CNGG...-MRS CNGG 120408-MRS 12,90 12,70 4,76 0,8 5093114
CNGG 120412-MRS 12,90 12,70 4,76 1,2 5093115
CNMG...MT CNMG 120408-MT 12,90 12,70 4,76 0,8 5067582 5072898
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
Bestellbeispiel: 1 Stück CCMT 09T304-MT BCS20T Order example: 1 piece CCMT 09T304-MT BCS20T
3
Bestellbeispiel: 1 Stück DCMT 11T304-MT BCS10T Order example: 1 piece DCMT 11T304-MT BCS10T
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
d1
sl
d
r
Bestellbezeichnung
Ordering code
Sorte Grade
Ident.-No.
I d s r
BCS10T BCS20T
DCMT...MT DCMT 11T304-MT 11,60 9,52 3,97 0,4 5067592 5072895
DCMT 11T308-MT 11,60 9,52 3,97 0,8 5134237 5134238
DNGG...-FMS DNGG 150404-FMS 15,50 12,70 4,76 0,4 5093122
DNGG 150408-FMS 15,50 12,70 4,76 0,8 5093123
DNGG 150412-FMS 15,50 12,70 4,76 1,2 5093124
DNGG 150604-FMS 15,50 12,70 6,35 0,4 5093125
DNGG 150608-FMS 15,50 12,70 6,35 0,8 5093126
DNGG 150612-FMS 15,50 12,70 6,35 1,2 5093127
DNMG...MT DNMG 150608-MT 15,50 12,70 6,35 0,8 5067583 5072892
d1
sd Bestellbezeichnung
Ordering code
Sorte Grade
Ident.-No.
I d s r
BCS10T BCS20T
RCMT...MT RCMT 1606-MT  - 16,00 6,35 - 5074425
RCMT 2006-MT  - 20,00 6,35 - 5074433
Bestellbeispiel: 1 Stück RCMT 1606-MT BCS10T Order example: 1 piece RCMT 1606-MT BCS10T
4
Technische Hinweise
Technical hints
1) und Stahlguss and cast steel
2) und austenitische/ferritische and austenitic/ferritic
Nassbearbeitung Wet machining
W
er
ks
to
ff
gr
up
p
e
m
at
er
ia
l g
ro
up Brinell
Härte
Brinell
hardness
HB
Schnittgeschwindigkeit
Cutting speed
vc (m/min)
BCS10T
f = mm/U rev
0,2 - 0,45
Werkstoff
Material
S Warmfeste Legierungen
Heat resistant alloys
Titan und Titan-Legierungen
Titanium and Titanium alloys
 150 –
450
 30 – 70
Schnittwertempfehlungen für Drehen BCS10T
Cutting data recommendations for BCS10T